
DRUGA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  

25 lutego 2024  

1 czytanie: Księga Rodzaju 22:1-2, 9-13, 15-18. 

Psalm: W krainie życia będę widział Boga. 
2 czytanie: List Św. Pawła Apostoła do Rzymian 8:31b-34. 

Ewangelia: Marek 9:2-10.  
 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE - Gorzkie Żale w niedziele o 
godz. 9:30. Droga Krzyżowa w czwartki po Mszy św. o godz. 9:00 
po angielsku i w piątki o godz. 16:30 po polsku.  

ODPUST ZUPEŁNY - z pobożnym odprawieniem Drogi Krzyżowej 
jest związane uzyskanie „odpustu”. Odpust można uzyskać za 
siebie lub ofiarować go za osobę zmarłą. Warunki uzyskania 
odpustu zupełnego: spowiedź św. lub bycie w stanie łaski 
uświęcającej, przyjęcie Komunii św., modlitwa w intencjach Ojca 
Świętego, wolność od przywiązania do grzechu i udział w Drodze 
Krzyżowej. Osoby chore i starsze, które nie mogą uczestniczyć w 
Drodze Krzyżowej, mogą uzyskać odpust zupełny, jeżeli będą 
pobożnie czytać i rozważać mękę i śmierć Pana Jezusa. 

JAŁMUŻNA – CHRZEŚCIJAŃSKI STYL ŻYCIA - Modlitwa, post, 
jałmużna – to praktyki pokutne na ogół dobrze znane. Do ich 
praktykowania zachęca szczególnie okres Wielkiego Postu. Czy 
jednak nie warto spojrzeć na nie jako na styl chrześcijańskiego 
życia? Świadomość o konieczności codziennej modlitwy jest dla 
chrześcijan zwykle czymś zwykłym i naturalnym. Nieco gorzej jest z 
praktykowaniem postu, ale przynajmniej w niektóre dni roku 
zwracamy na niego szczególniejszą uwagę. Jednak czym jest i na 
czym powinna polegać jałmużna – to nie jest już takie oczywiste. 
Niektórzy sprowadzają ją do rzucenia pieniążka osobie 
potrzebującej lub przeznaczenia określonej kwoty na cel 
charytatywny. Warto zatem zapytać, czy jałmużna polega jedynie 
na tym? Czy nie chodzi w niej o coś o wiele głębszego? Prawdziwy 
sens jałmużny można odkryć jedynie wtedy, gdy popatrzy się na 
nią w kontekście modlitwy i postu. Modlitwa pomaga rozeznać 
komu i w jaki sposób pomagać, a post pozwala odmówić sobie 
czegoś, by dać to co niezbędne drugiemu człowiekowi. Tak więc 
jałmużna wypływa z naszego „ja”, ale jest skierowana ku drugiemu. 
Sprawdza jakość naszej modlitwy i sensowność naszego postu. 
Chociaż wszystkie dobra stworzonego przez Boga świata zostały 
przeznaczone dla każdego człowieka i dla każdego narodu, to 
jednak niesprawiedliwy podział dóbr od wieków sprawia, że jedni 
żyją w skrajnym ubóstwie, a inni mają nadmiar. Ten ogromny brak 
symetrii pomiędzy bogactwem i ubóstwem jest zaproszeniem do 
tego, by umieć dostrzegać potrzeby bliźnich oraz by czuć się 
wezwanym i zobowiązanym do materialnej pomocy tym, którzy jej 
naprawdę potrzebują. Jałmużny zatem nie można traktować 
jedynie jako wyrazu dobrej woli, chwilowego kaprysu, ale jako 
obowiązek płynący bezpośrednio z Pisma i Bożego Prawa. 
Przywracając sprawiedliwość pojedynczemu człowiekowi oraz 
społeczeństwu, jałmużna łagodzi przepaście dzielące ludzi, zbliża 
ich do siebie, a wszystkim praktykującym ją daje nadzieję lepszej 
przyszłości. Jezus w swoim nauczaniu uznał jałmużnę, obok 
modlitwy i postu, za główny filar życia duchowego: „Kiedy zaś ty 
dajesz jałmużnę, niech nie wie lewa twoja ręka, co czyni prawa, 
aby twoja jałmużna pozostała w ukryciu. A Ojciec twój, który widzi 
w ukryciu, odda tobie”. (Mt 6, 3). Dlatego dla pierwszych 
chrześcijan jałmużna była przede wszystkim wyrazem miłości 
Boga.  

JAŁMUŻNA WIELKOPOSTNA W NASZEJ PARAFII - trwałe 
produkty spożywcze, z ważną datą do spożycia, można zostawić w 
przedsionku kościoła. Produkty przekażemy Centrum Dobrego 
Pasterza, które przygotowuje ciepłe posiłki dla ludzi w potrzebie. 

ZNAK KRZYŻA - W Wielkim Poście intensywnie wpatrujemy się w 
znak Krzyża, „na którym zawisło Zbawienie świata”. Warto przy tej 
okazji przypomnieć sobie słowa św. Hieronima, który w liście do 
swego ucznia Eustochiusza pisał: „We wszystkim co robimy, na 
każdym kroku pozwalamy naszej dłoni kreślić krzyż”. Przypomnijmy 
sobie tę praktykę, którą może pamiętamy z domu rodzinnego i 
rzeczywiście na każdym kroku róbmy znak krzyża: gdy się 
budzimy, gdy wychodzimy z domu, gdy wyruszamy w drogę, gdy 
rozpoczynamy pracę, gdy siadamy do posiłku... Zawsze i wszędzie 
przypominajmy sobie o Krzyżu i o Jezusie, który na nim oddał życie 
za nas. 

MODLITWA O NAWRÓCENIE DZIECKIA - Zwracam się do 
Ciebie, św. Moniko, wspaniały wzorze wysłuchanej modlitwy za 
dziecko, o pomoc i radę. W Twoje kochające ramiona oddaję moje 
dziecko (dzieci)……, aby dzięki Twemu potężnemu wstawiennictwu 
mogło(-y) ono(-e) otrzymać łaskę szczerego i prawdziwego 
nawrócenia do Chrystusa, naszego Pana. Proszę Cię również 
pokornie, abyś wyprosiła mi u Pana ducha takiej samej wytrwałej i 
nieustannej modlitwy, jakiego udzielił On Tobie. Proszę o to przez 
Chrystusa, naszego Pana. Amen.  

WOLNE TERMINY MSZY ŚWIĘTYCH (w języku polskim): 23 
sierpnia; 27 września; 22 i 29 listopada; 13 i 27 grudnia o godz. 
17:00; 28 grudnia o godz. 17:30. W celu zamówienia Mszy św. 
prosimy o kontakt telefoniczny lub e-mailowy z biurem parafialnym. 

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę 
niedzielną ($1,625.00); na wymianę okien na plebanii ($725.00) i 
za donacje składane online.  

SPRAWOZDANIE FINANSOWE – naszej Parafii za rok 2023 jest 
wyłożone w przedsionku kościoła. Bóg zapłać za hojność i 
finansowe wsparcie zbiórek i potrzeb naszej wspólnoty parafialnej.  

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA - 1 marca: godz. 16:00 – 
Wystawienie i Adoracja Najśw. Sakramentu; 16:30 - Droga 
Krzyżowa, 17:00 - Msza św. zbiorowa za zmarłych. Kopertkę z 
imionami zmarłych, których chcemy dołączyć do wspólnej modlitwy 
można złożyć na składkę niedzielną. Imiona zmarłych będą 
wyczytane na rozpoczęcie Mszy św. Kopertki pierwszo-piątkowe są 
wyłożone w kruchcie kościoła. 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA - 2 marca o godz. 17:00 
Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Kopertkę z intencją 
modlitewną do Matki Bożej można złożyć na składkę niedzielną lub 
do skrzynki pod obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej. Kopertki 
pierwszo-sobotnie są wyłożone w kruchcie kościoła. 

MODLITWA ZA ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH - w niedzielę, 3 
marca, w czasie Mszy św. o godz. 10:00 modlitwą ogarniemy 
Żołnierzy Wyklętych z okazji przypadającego 1 marca Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Święto ustanowił Sejm RP w 
dniu 3 lutego 2011 roku. Dzień Pamięci ma być wyrazem hołdu dla 
żołnierzy drugiej konspiracji za ich świadectwo męstwa, niezłomnej 
postawy patriotycznej, przywiązania do tradycji niepodległościowych i 
za krew przelaną w obronie Ojczyzny. Kim byli żołnierze wyklęci? 
Poznaj ich historię i biografie. Informacje można przeczytać na stronie: 
https://podziemiezbrojne.ipn.gov.pl. 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE - odbędą się w naszej parafii od 
soboty, 23 marca do środy, 27 marca włącznie. Rekolekcje będzie 
głosił o. Grzegorz Krzyżostaniak OMI, który obecnie mieszka i 
posługuje w Warszawie, jako misjonarz, rekolekcjonista, 
duszpasterz i wykładowca misjologii. O. Grzegorz pochodzi z 
Gostynia i święcenia kapłańskie otrzymał w roku 1998.  

KAWA I CIASTO - Sodalicja Mariańska zaprasza dzisiaj, 25 
lutego, do sali parafialnej po Mszach św. Dziękujemy za 
popieranie kawiarenki i członkiniom za trud serwowania. W 
niedzielę, 3 marca, zapraszają Rycerze Kolumba, a 10 marca, Klub 
Seniora. Wolne niedziele: 19 maja, 2, 16 i 30 czerwca.  

PIELGRZYMKA DO WILNA - pielgrzymka do Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Wilnie, na Kanadyjskich Kaszubach, odbędzie się w 
sobotę, 6 kwietnia. Zachęcamy, aby wybrać się na tę jednodniową 
pielgrzymkę. Program Pielgrzymki: godz. 11:30 - Różaniec; godz. 
12:00 - uroczysta Msza św. koncelebrowana, homilię wygłosi 
misjonarz z Polski o. Artur Biedniak; godz. 13:00 - Koronka do 
Bożego Miłosierdzia. Autobusy odjadą z kościoła św. Kazimierza w 
Toronto, św. Maksymiliana Kolbe w Mississauga, św. Eugeniusza 
de Mazenod w Brampton i autobus Radia Maryja. Zapraszamy! 

NINIWA - OBLACKIE DUSZPASTERSTWO MŁODZIEŻY - zapra- 
sza na Festiwal Życia, który odbędzie się od 8 - 14 lipca, 2024. 
Jest to największy plenerowy festiwal katolicki dla młodzieży w 
Polsce i odbywa się w Kokotku, dzielnicy Lublińca na Śląsku, w 
klimatycznym otoczeniu lasu i stawu. W festiwalu uczestniczy 
młodzież z Polski i zagranicy. To tydzień pod namiotami, koncerty, 
konferencje, warsztaty, a także codzienne Msze św., nabożeństwa, 
rozmowy i adoracja Najśw. Sakramentu. Szczegóły: www.niniwa.pl. 
Festiwal Życia: https://www.youtube.com/watch?v=HSmyeBOY0HA  
 

 SECOND SUNDAY OF LENT 

February 25, 2024 

PSALM: I will walk before the Lord, in the land of the living. 
 

We do not have a God who sits enthroned, looking down from a great 
distance to arbitrarily ask us to do this or not do that. No, we have a 
God who loves us enough that we can trust him completely, as 
Abraham did. We have a God who did not hold back anything, not 
even his beloved Son, to lead us to the goodness he desires for us. 
 

 

FIRST FRIDAY ADORATION - the Adoration of the Blessed 
Sacrament will take place on March 1, from 4:00 pm - 4:30 pm. 
Please find the time to visit our church to pray and spend some 
time with Jesus present in the Blessed Sacrament. 

LENT ALMSGIVING FOR GOOD SHEPHERD CENTRE - non-
perishable food items, with valid expiry date, can be left in the 
church foyer. Thank you for your support of those in need! 

ENGLISH MASS DATES AVAILABLE - March 5, 7 & 21; April 4, 
9, 11, 18, 23 & 25 at 9:00 am. To reserve a Mass, please call or e-
mail the parish office.  

THANK YOU NOTE - for the offerings donated last weekend for 
Sunday collection ($1,625.00); for the replacement of windows in 
the rectory ($725.00) and for the online donations.  

FINANCIAL STATEMENT - of our Parish for the year 2023 is 
available in the church foyer. Thank you for your generosity and 
financial support of the parish and diocesan collections, and the 
needs of our parish community.  

 

THE STATIONS OF THE CROSS IN ENGLISH - on Thursdays 
after the 9:00 am Mass. 

LENTEN RETREAT - on Saturday, March 9 at Queen of Apostles 
Renewal Centre, 1617 Blythe Rd., Missisauga. Cost: $45; lunch 
included. Info.: Jean 905-278-5229 or office@qoa.ca. 

DYNAMIC WOMEN OF FAITH CONFERENCE - the 15th annual 
conference will take place on Saturday, March 23, from 9:00 am to 
4:00 pm, at The Old Mill in Toronto. The event will open with a Holy 
Mass celebrated by Thomas Cardinal Collins. To register or for 
more information please visit: www.dynamicwomenfaith.com. 

PASTRIES & COFFEE - are served today (Feb. 25) in the parish 
hall after Masses by the Sodality of Mary. Thank you for supporting 
these gatherings, and to the Ladies for serving. On Mar. 3, the 
pastries & coffee will be served by the Knights of Columbus. Enjoy!   
 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 

DZISIAJ / TODAY – 25 lutego / February 2024 

 9:30 am (Pol) - Gorzkie Żale 
10:00 am (Pol) - Za żyjące i zmarłe członkinie Sodalicji Mariańskiej 
   i członków organizacji parafialnych – Sodalicja Mariańska 
  - Za żyjących i zmarłych parafian i ofiarodawców 
11:30 am (Eng) + Maria and Zygmunt Worek – Children with families  

WTOREK / TUESDAY – 27 lutego / February 
 9:00 am (Eng) + Frank Kaminski, the benefactor of our church 
 -The Divine Mercy Chaplet 

ŚRODA / WEDNESDAY – 28 lutego / February 
10:00 am (Pol) + Stanisław Śniegula i zmarłych z rodziny Śniegula 
        – Maria Śniegula 

CZWARTEK / THURSDAY - 29 lutego / February 
 9:00 am (Eng) - God’s blessings, strength and graces needed  
    for Alicja Solski, Halina Czuk and their families  

-  Krystyna Marut with family  
- Stations of the Cross 

PIERWSZY PIĄTEK / FIRST FRIDAY – 1 marca / March 
4:00 pm - Adoracja Najświętszego Sakramentu 
  Adoration of the Blessed Sacrament  
4:30 pm (Pol) - Droga Krzyżowa  
5:00 pm (Pol) - Msza Św. zbiorowa – za zmarłych 

SOBOTA / SATURDAY – 2 marca / March 

 5:00 pm (Pol) - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

 5:30 pm (Pol) - O Boże błog., zdrowie, potrzebne łaski i opiekę Najśw.  

  Maryi Panny dla Marii Goździk z okazji urodzin – Mąż Jan 

3 NIEDZ. WIELKIEGO POSTU / THIRD SUNDAY OF LENT  
3 marca / March 2024 

 9:30 am (Pol) - Gorzkie Żale 
10:00 am (Pol) + Maria (40. rocz. śm.) i Tomasz Jóźwin i Stefan Tyrcz  
      -  Kazimierz Jóźwin 
   - Za żyjących i zmarłych parafian i ofiarodawców 
11:30 am (Eng) + Gabriela Stefanenko – Mother Gabriela 

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org 

ZEBRANIA ORGANIZACJI PARAFIALNYCH - Sodalicja 
Mariańska - dzisiaj, 25 lutego o godz. 11:15. Klub Seniora - w 
środę, 28 lutego o godz. 10:00 Msza św., a następnie spotkanie w 
sali. Towarzystwo Różańcowe - niedz., 3 marca o godz. 11:15.  
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https://podziemiezbrojne.ipn.gov.pl/
http://www.niniwa.pl/
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